3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017                                        № 1029-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации от 10.10.2014 № 1109-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в области культуры»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ, ст.10 «Индексация заработной платы работников районных муниципальных учреждений» Решения Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2017 № 22-255 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Решением районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 10.10.2014 № 1109-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в области культуры» (в ред. постановлений Администрации района от 26.10.2016 № 888-п, 28.06.2017 №516-п, от 14.07.2017 № 544-п, от 07.09.2017 № 686-п, от 04.10.2017 №755-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы»:

в пункте 2.1.

 - цифры «6044» заменить цифрами «6286»;

- цифры «8147» заменить цифрами «8473»;

- цифры «10637» заменить цифрами «11062»;

- цифры «4145» заменить цифрами «4311».

в пункте 2.2:

- цифры «4029» заменить цифрами «4190»;

- цифры «4286» заменить цифрами «4457»;

- цифры «5226» заменить цифрами «5435»;

- цифры «5742» заменить цифрами «5972»;

- цифры «6918» заменить цифрами «7195».

в пункте 2.3:

- цифры «4831» заменить цифрами «5024»;

- цифры «5051» заменить цифрами «5253»;

- цифры «8553» заменить цифрами «8895».

в пункте 2.4.:

- цифры «2454» заменить цифрами «2552»;

- цифры «2572» заменить цифрами «2675»;

- цифры «2857» заменить цифрами «2971»;

- цифры «3484» заменить цифрами «3623»;

- цифры «3828» заменить цифрами «3981»;

- цифры «4612» заменить цифрами «4796».

в пункте 2.5:

- цифры «10637» заменить цифрами «11062».

в пункте 2.6:

- цифры «4226» заменить цифрами «4395»;

- цифры «5044» заменить цифрами «5246»;

- цифры «6029» заменить цифрами «6270»;

- цифры «6282» заменить цифрами «6533».

в пункте 2.7:

- цифры «6918» заменить цифрами «7195».
1.2. В приложении № 2 к Примерному положению:

- в графе 2 пункта 1 слова «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кежемская межпоселенческая центральная районная библиотека» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кежемская межпоселенческая Центральная районная библиотека им. А.Ф. Карнаухова»;

- в графе 3 пункта 1 слова «до 4» заменить словами «до 15»;
- в графе 2 пункта 2 слова «Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кежемского района «Районный дом культуры «Рассвет» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кежемского района «Межпоселенческий районный дом культуры «Рассвет»;

- в графе 3 пункта 2 слова «до 1» заменить словами «до 13», слова «до 3» заменить словами «до 2»;

- в графе 3 пункта 3 слова «до 4» заменить словами «до 23»;

- в графе 2 пункта 4 слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» г. Кодинска» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Кодинска», слова «Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» п. Заледеево» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» с. Заледеево».
2. Опубликовать постановление в газете «Кежемский Вестник» и разместить на сайте Администрации Кежемского района.

3. Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01.01.2018.
4. Подпункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.
Глава района                                                                                    А.И. Шишкин